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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

NE mbéshtetje t€ nenit 11, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1 pika 1.5, nenit 18,
paragrafi 10 dhe 11 t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t&€ Rregullores nr. 01/2018 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 t& Punés s¢ Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 03.03.2020, mori:

VENDIM

I.  Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI- 06-2854/19, pér zyrtarin e larté z. Shefqet Osmani,
Késhilltar Komunal né Kuvendin ¢ Komunés s& Prishtinés, pér shkak sé éshté
shmangur gjendja e papajtueshmérisé, pérkatésisht konfliktit t¢é interesit né ushtrim té
funksionit publik.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé né rast se paraqiten rrethana té reja.
Arsyetim

I. Né& rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK-DPKI-06-2854/19, qé
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Shefget Osmani, Késhilltar Komunal né Kuvendin e
Komunés s¢ Prishtings, &shté zhvilluar procedura ¢ paraparé sipas Ligjit nr.06/L-011 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit (n€ tekstin ¢ métutjeshém: Agjencia), sipas detyrés zyrtare ka
identifikuar rastin ¢ konfliktit t& interesit, sipas t€ cilit z. Shefqet Osmani, krahas ushtrimit té
funksionit si zyrtar i larté publik, respektivisht Késhilltar Komunal né Kuvendin ¢ Komunés s&
Podujevés, i njéjti ishte si Person i Autorizuar né biznesin privat “Newco SeK-Kos Industrial
Zone” SH.P K. Pérmes shkresés zyrtare, Agjencia fillimisht ka kérkuar nga Agjencia e Regjistrimit
t€ Bizneseve né Kosové (n€ tekstin e métutjeshém: ARBK), verifikimin dhe konfirmimin ¢
informacionit lidhur me biznesin e cituar mésipér. Nga pérgjigia e ARBK-sé (shkresa zyrtare nr.
DPKI-06-2388-1/19), rezulton se zyrtari i larté z. Shefqet Osmani &éshté pronar dhe person i

autorizuar n€ biznesin né fjalé. =
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Me rastin e konfirmimit t&€ informacionit t& mésipérm, Agjencia né pajtim me nenin 22, paragrafin
3 dhe S t€ Ligjit nr. 06/L-011 pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin ¢ Funksionit
Publik, ¢ ka njoftuar zyrtarin e larté¢ z. Shefget Osmani pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes sé
konfliktit t& interesit, pérmes shkresés zyrtare AKK-DPKI-06-2854/19, dhe sc né& afat prej
pesémbédhjeté (15) ditésh nga dita ¢ pranimit t& késaj shkrese, ai ka t& drejté t& njoftohet gjerésisht
me faktet g€ posedon Agjencia lidhur me rastin né fjalé.

Pas pranimit t& késaj shkrese, me kérkesé ¢ zyrtarit t& larté, Agjencia ka organizuar dhe mbajtur
njé takim brenda ambienteve t& saj, ku i njéjti &shté njoftuar gjerésisht lidhur me faktin se, gjaté
ushtrimit t& funksionit publik, ai nuk mundet q& njckohésisht t& jeté edhe Person i Autorizuar né
biznesin privat, sepse kjo situaté paraget gjendje t& papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit
publik, dhe si e till€ bie ndesh me nenin 13, paragrafi 1 t& Ligjit nr. 06/1.-011 pér Parandalimin ¢
Konfliktit t¢ Interesit n& Ushtrimin e Funksionit Publik, ku pércaktohet se:

“Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
shogérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin 14
1é ketij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tille i dedikohet me ligi pér shkak té
Sfunksionit”.

Pas diskutimit dhe ballafaqimit t& fakteve, zyrtari i larté z. Shefqet Osmani &shté pajtuar me gjetjet
e Agjencis€, duke deklaruar se do t& ndérmarr veprime t& menjéhershme dhe konkrete né ményré
q€ € shmang papajtueshméring né ushtrimin e funksionit publik.

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI-06-528/20), me t& cilén déshmohet se
zyrtari i larté z. Shefqet Osmani ka béré ndryshimet e kérkuara dhe i njéjti nuk figuron mé t& jeté
Person i Autorizuar né biznesin privat “Newco SeK-Kos Industrial Zone” SH.P K.

Me veprimet e ndérmarra nga zyrtari i larté z. Shefqet Osmani, Késhilltar Komunal né Kuvendin
¢ Komunés sé Prishtinés, duke u térhequr nga pozita e Personit t& Autorizuar né biznesin né fjale,
jan& krijuar rrethana t& reja me ¢faré &shté shmangur gjendja ¢ papajtueshmérisé, pérkatésisht
konfliktit t€ interesit n& ushtrimin ¢ funksionit publik pér zyrtarin e larté. Prandaj, né bazé t& asaj
q¢ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18, paragrafi 11 & Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip Havolli
e Zyrtarit t&€ larté publik Drejtor i Agjencisé kundér K()rny)sionit
e Drejtorit t& DPKI- s& AN
o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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